
V tomto dokumentu naleznete informace o 

 
1. výchovném a kariérním poradenství na GJO 

2. Pedagogicko-psychologické poradně v Kutné Hoře 

3. lince důvěry 

4. Středisku výchovné péče pro děti a mládež v Kolíně 

 

 
1. Výchovné a kariérní poradenství na Gymnáziu Jiřího 

Ortena (pracovní náplň výchovných poradkyň) 
 

 poradenská služba zaměřená na 
 

- profesní orientaci žáka po ukončení středoškolského studia 

- výběr konkrétního studijního oboru na vysoké škole 

- řešení studijních problémů žáků 

- vytipování vhodné odborné péče pro žáky se specifickými 

problémy 

 poskytování konzultací studentům řešícím složité životní 

situace (ve škole, v rodině, mimo školu s vrstevníky apod.) 

 

 pomoc cizincům – uchazečům o studium – při zvládání 

jazykové bariéry během přijímacích zkouškách 

 

 poskytování poradenské služby cizincům – žákům GJO – 

v celém průběhu studia 

 

 zprostředkování odborné poradenské služby v oblasti 

psychologické, terapeutické, speciálně pedagogické a sociální 

diagnostiky 



 

 poskytování individuálních konzultací zákonným zástupcům 

uchazečů o studium či žáků GJO 

 

 činnosti zaměřené na prevenci rizikového chování a sociálně 

patologických jevů 

 

 vedení agendy v oblasti výchovného a kariérního poradenství 

 
Výchovné poradkyně GJO:        

  

 
PaedDr. Jana Budajová (tel.: 327 586 130, mobil. tel. 702 008 721) se ve své práci orientuje 

na 

 

 výchovné a kariérní poradenství 

 prevenci sociálně patologických jevů 

 organizaci adaptačních kurzů pro primu a první ročníky 

 

 

Mgr. IlonaGembiczká (tel.: 327 589 134, mob. tel. 702 008 722) se zaměřuje na 

 

 práci s žáky se specifickými poruchami učení a speciálními vzdělávacími potřebami 

 koordinaci vyučujících při práci s žáky se specifickými poruchami učení 

 práci s žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek u státní maturitní zkoušky 

 

 

asistentka pedagoga Mgr. Věra Vavřinová (tel.: 327 586 131, mob. tel. 607 825 540) se 

specializuje na 

 

 pomoc žákům s poruchami autistického spektra při zvládání studijních záležitostí ve 

výuce i mimo ni 

 

Konzultační hodiny výchovných poradkyň 
 

Mgr. Ilona Gembiczká (první patro, místnost 231) 

 

středa  14.25 – 15.10 

pátek    9.00 – 10.00 

 

 

PaedDr. Jana Budajová (druhé patro, místnost 310) 

 

čtvrtek  13.40 – 14.30 

 

nebo dle dohody 



 

2. Pedagogicko-psychologická poradna se sídlem v Kutné 

Hoře (tel. 327 512 672, fax 327 511 251) 

 

nabízí žákům základních škol 

a jejich rodičům tyto služby: 

 

 posouzení školní zralosti a zjištění schopností potřebných k nácviku čtení a psaní u 

předškoláků 

 odbornou pomoc při řešení výchovných a vzdělávacích problémů dítěte nebo žáka 

 speciálně pedagogické služby 

 pedagogicko-rehabilitační trénink dětem s obtížemi v oblastech sluchového a 

zrakového vnímání a prostorové orientace a dětem s dg. LMD 

 program k odstraňování grafomotorických obtíží u dětí a žáků 

 nápravu specifických poruch učení 

 

 psychologické služby 

 individuální a skupinovou psychoterapii 

 rodinnou terapii 

 poradenství při rozhodování o dalším studiu na SŠ, SOŠ a SOU 

 

 aktivity pro pedagogy 

 supervizní vedení učitelů proškolených v reedukaci vývojových poruch učení 

 metodické vedení školních preventistů 

 tématické semináře pro výchovné poradce a školní preventisty 

 

 přednášková a osvětová činnost 

 dle domluvy s ředitelkou PPP 

 

 

 

 

 



 

3. Linka důvěry – KUTNÁ HORA, KOLÍN 

 

tel. 327 511 111 

mob. tel. 602 874 470 

 

linkaduvery@kh.cz 

www.linkaduvery.kh.cz 

 

Nabízí pomoc a provázení v obtížných lidských situacích a poskytuje informace i při běžných 

praktických problémech. 

 

PONDĚLÍ–PÁTEK 

od 8.00 do 22.00 hodin 

 

Služby jsou poskytovány díky finanční podpoře MPSV ČR, města Kutná Hora, Kolín a 

Čáslav.  

 

 

4. Středisko výchovné péče pro děti a mládež 
 

Komenského 375 

280 00 Kolín IV 

 

tel. 321 718 555 

mob. tel. 777 738 794 

  

 Nabídka pomoci a spolupráce se týká těchto oblastí: 

 

PORADENSTVÍ 

 studijní problémy 

 osobní 

 rodinné 

 výchovné 

 závislosti 

 

PSYCHOLOGICKÁ VYŠETŘENÍ dle potřeby 

 osobnostní testy 

 IQ 

 profi-testy 

 sociometrická měření 

 

INDIVIDUÁLNÍ PSYCHOTERAPIE 
 

NÁSLEDNÉ NAPOJENÍ NA DALŠÍ ODBORNÍKY 

 psychology 

 psychiatry 

 sociální pracovníky 

mailto:linkaduvery@kh.cz

